
Page: 1

Fdo: José Miguel Mexia de Alme

Total set medium speed Riders: 14,119 Km/h Riders: 8 Qualified: 7   (87,50 %) Not Qualified: 1   (12,50 %)

Raid Internacional Grândola
14/10/2017(Grândola)
CEP 40 Km (40,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Grupo do Almargem

Pres. Ground Jury: José Miguel Mexia de Almeida 4* (POR)  FEI Tech. Delegate: Carla Pereira 2* (POR)  

Pres.Vet.Comm: Antonio Coimbra 4* (POR)  FEI Vet. Delegate: Lucia Navas 2* (ESP)  

Chief Stward: Miguel Pinheiro 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Ped 82:30:0 51:43:20 955,5174:03:2  (2) 719,51 25:70:00 65,51

2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqu 23:30:0 22:04:20 669,4105:63:2  (2) 303,51 82:30:00 79,41

3 34 Beatriz Barreira Ant Guapa 83:50:0 04:34:20 466,4120:83:2  (2) 781,51 43:90:00 66,41

4 03 Lourenço Moura Teixe Figo 73:50:0 14:34:20 266,4140:83:2  (2) 381,51 04:90:00 66,41

5 24 Paulo Alexandre Carv Fibra Do Aloma 83:50:0 55:94:20 521,4171:44:2  (2) 906,41 62:50:00 31,41

6 83 Marta Cunha Golias Dos Pin 21:60:0 60:31:30 924,2145:60:3  (2) 148,21 93:90:00 34,21

7 93 João Filipe Bravo Ra Favorito 01:70:0 50:31:30 034,2155:50:3  (2) 909,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alm H2o 00:70:0 00:15:10 118,0100:44:1  (1) 835,11



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

30 Lourenço Moura Teixeira Aragão
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Figo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:04:90 01:54:11

Hora Chegada 33:95:01 14:30:31
Hora Grelha V. 01:50:11 12:31:31

Tempo Gasto 01:52:10 13:81:10

Tempo Gasto Ac. 01:52:1 14:34:2

Recuperação 73:50:00  0 4 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 73:50:00  7 1 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 60 56 / 52

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 580,51 382,51

V.M. Meta Acu. 580,51 381,51

V.Média Raide 90,41 266,41

Veloc. Art 813.1.1 66,41

Lugar General 4 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

36 Luis Miguel Barradas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Haia De S. Pedro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 72:62:11

Hora Chegada 95:24:01 51:44:21
Hora Grelha V. 72:64:01 70:25:21

Tempo Gasto 72:61:10 84:71:10

Tempo Gasto Ac. 72:61:1 51:43:2

Recuperação 82:30:00  2 5 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 82:30:00  0 2 : 1 1 : 0 0

Pulsações: 64 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 244,61 424,51

V.M. Meta Acu. 244,61 719,51

V.Média Raide 796,51 955,51

Veloc. Art 813.1.1 65,51

Lugar General 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

37 José Maria Caeiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Açorda Do Inquisidor
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 23:62:11

Hora Chegada 00:34:01 22:05:21
Hora Grelha V. 23:64:01 05:35:21

Tempo Gasto 23:61:10 05:32:10

Tempo Gasto Ac. 23:61:1 22:04:2

Recuperação 23:30:00  8 2 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 23:30:00  0 0 : 7 0 : 0 0

Pulsações: 60 60 / 48

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 834,61 413,41

V.M. Meta Acu. 834,61 303,51

V.Média Raide 976,51 669,41

Veloc. Art 813.1.1 79,41

Lugar General 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

38 Marta Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10064587

Golias Dos Pinheiros
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 41:50:21

Hora Chegada 20:91:11 60:82:31
Hora Grelha V. 41:52:11 54:73:31

Tempo Gasto 41:05:10 25:22:10

Tempo Gasto Ac. 41:05:1 60:31:3

Recuperação 21:60:00  9 3 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 21:60:00  1 5 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 52 60 / 52

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 535,11 184,41

V.M. Meta Acu. 535,11 148,21

V.Média Raide 688,01 924,21

Veloc. Art 813.1.1 34,21

Lugar General 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

39 João Filipe Bravo Ramalho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Favorito
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 61:60:21

Hora Chegada 60:91:11 50:82:31
Hora Grelha V. 61:62:11 12:04:31

Tempo Gasto 61:15:10 94:12:10

Tempo Gasto Ac. 61:15:1 50:31:3

Recuperação 01:70:00  6 1 : 2 1 : 0 0

Recuperação Ac 01:70:00  6 2 : 9 1 : 0 0

Pulsações: 48 / 40 60 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 725,11 766,41

V.M. Meta Acu. 725,11 909,21

V.Média Raide 587,01 34,21

Veloc. Art 813.1.1 34,21

Lugar General 7 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

42 Paulo Alexandre Carvalhio Pinela
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Fibra Do Alomargem
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 95:33:11

Hora Chegada 12:84:01 55:95:21
Hora Grelha V. 95:35:01 12:50:31

Tempo Gasto 95:32:10 65:52:10

Tempo Gasto Ac. 95:32:1 55:94:2

Recuperação 83:50:00  6 2 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:50:00  4 0 : 1 1 : 0 0

Pulsações: 64 / 56 64 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 613,51 469,31

V.M. Meta Acu. 613,51 906,41

V.Média Raide 982,41 521,41

Veloc. Art 813.1.1 31,41

Lugar General 3 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

43 Beatriz Barreira Antunes
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Guapa
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:04:90 21:54:11

Hora Chegada 43:95:01 04:30:31
Hora Grelha V. 21:50:11 41:31:31

Tempo Gasto 21:52:10 82:81:10

Tempo Gasto Ac. 21:52:1 04:34:2

Recuperação 83:50:00  4 3 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:50:00  2 1 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 64 / 68 56 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 280,51 392,51

V.M. Meta Acu. 280,51 781,51

V.Média Raide 580,41 466,41

Veloc. Art 813.1.1 66,41

Lugar General 5 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00 65,51
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00 79,41
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00 66,41
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00 66,41
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00 31,41
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00 34,21
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00 34,21

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,119Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  8
Classificados: 7   (87,50 %)
Não Classificados: 1   (12,50 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

44 Luis Diogo Mexia Almeida
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=1008905

Code (RET) H2o
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90

Hora Chegada 00:91:11         
Hora Grelha V. 00:62:11
Tempo Gasto 00:15:10

Tempo Gasto Ac. 00:15:1

Recuperação 00:70:00

Recuperação Ac 00:70:00

Pulsações: 60 / 56   

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 835,11

V.M. Meta Acu. 835,11

V.Média Raide 118,01

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 63 Luis Miguel Barradas Haia De S. Pedr 51:43:20  (2) 719,51 955,51 25:70:00
2 73 José Maria Caeiro Açorda Do Inqui 22:04:20  (2) 303,51 669,41 82:30:00
3 34 Beatriz Barreira Antu Guapa 04:34:20  (2) 781,51 466,41 43:90:00
4 03 Lourenço Moura Teixei Figo 14:34:20  (2) 381,51 266,41 04:90:00
5 24 Paulo Alexandre Carva Fibra Do Alomar 55:94:20  (2) 906,41 521,41 62:50:00
6 83 Marta Cunha Golias Dos Pinh 60:31:30  (2) 148,21 924,21 93:90:00
7 93 João Filipe Bravo Ram Favorito 50:31:30  (2) 909,21 034,21 61:21:00

RET              44 Luis Diogo Mexia Alme H2o 00:15:10  (1) 118,01         
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